
 

（５）公益財団法人 鳥取県文化振興財団経営状況報告書 

 

 一 法人の概要 

１ 名     称  公益財団法人 鳥取県文化振興財団 

２ 目     的  文化芸術に関する各種の事業を推進することにより県民文化の育成と

振興を図るとともに、県民に広く文化活動の場を提供することにより自

主的な活動を支援し、人と人との交流や地域を活性化させ、もって心豊

かで潤いと活力に満ちた県民生活の実現に寄与することを目的とする。 

３ 公益認定年月日  平成２５年３月２１日 

（財団法人 鳥取県文化振興財団設立許可年月日 

平成４年１０月１日） 

４ 設立登記年月日  平成２５年４月１日 

（財団法人 鳥取県文化振興財団設立登記年月日 

平成４年１０月８日） 

５ 基 本 財 産  出えん金 ２，０００，０００，０００円 

鳥取県出えん金 ２，０００，０００，０００円 

  ６ 役 員 等  評 議 員  ７人  理  事  ７人  監  事  ２人 

評 議 員  小 谷 幸 久（米子市文化協議会会長） 

  〃    山 田 衞 生（倉吉室内合奏団団長） 

  〃    生 田 文 子（鳥取県教育委員会教育次長） 

  〃    平 井 静 子（鳥取県合唱連盟事務局長） 

  〃    長谷川 泰 二（公益財団法人とっとりコンベンション

ビューロー理事長） 

  〃    森 原 昌 人（株式会社新日本海新聞社執行役員編集

制作局長） 

  〃    細 羽   正（鳥取県文化観光局長） 

理 事 長  中 永 廣 樹 

常務理事  田 村 明 敏（鳥取県立県民文化会館館長） 

理  事  井 上 拓 也（鳥取市交響楽団事務局長） 

  〃    尾 上   明（劇創西社ＯＨＫＵＳ代表） 

  〃    神 庭 伸 子（鳥取県文化観光局文化政策課長） 



理  事  八 田 孝 敏（公益財団法人鳥取県文化振興財団事務

局長） 

  〃    西 川 周 介（鳥取県立倉吉未来中心館長）  

監  事  馬 壁 聰之介 

  〃    西 村 照 子（税理士） 

  ７ 職     員  ３６人（うち県退職職員 ２人） 

  ８ 事 務 所  本  所  鳥取市尚徳町１０１番地５（鳥取県立県民文化会館） 

             支   所  倉吉市駄経寺町２１２番地５（鳥取県立倉吉未来中心） 

             支   所  米子市糀町一丁目１６０番地（鳥取県西部総合事務所） 



二 平成２４年度事業実施状況 

１ 財団の管理運営 

 財団法人鳥取県文化振興財団の事務局に関する事務を行った。 

２ 財団による文化芸術事業の実施 

(1) 文化芸術事業の実施 

   文化芸術に親しむ人や横断的な鑑賞者を増やすことを重視した鑑賞公演事業を９事業

実施した。併せて、託児サービスを実施し、観客のサービスの向上を図った。 

(2) 地域文化活性化受託事業の実施 

ア 鳥取県からのとりアート（鳥取県総合芸術文化祭）実行委員会事務局及び地区別企画

運営委員会事務局（東・中・西部）の移管に伴い、とりアート２０１２実行委員会及び

地区別企画運営委員会の運営を担うとともに、とりアート２０１２地区事業の開催に向

けて取り組んだ。 

  イ 鳥取県からの移管を受けて、芸術鑑賞教室の開催のための業務を運営した。 

(3) 文化振興事業基金の実施事業 

県からの補助金を受け、県民の多様化、高度化する文化への志向に応えるための文化振

興に関する事業を行うことにより、県民文化の向上に寄与することを目的とする基金を

平成１９年度から設置している。 

 平成２４年度は、各事業実施のためのツールである公用車のリースに要する経費、粉

末消火器薬剤詰替えに係る購入費（とりぎん文化会館）及び設備（ハンドドライヤー）

の購入・設置に係る経費に充当した。 

３ 指定管理施設に係る管理運営 

(1) とりぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館）に係る管理運営 

ア 県からの指定を受け、とりぎん文化会館の管理運営を行った。また、とりぎん文化会

館が文化の拠点として、もっと身近な施設となり、多くの方に来館していただけること

を目指して、気軽に参加できるコンサートなどによる「ARTS FOR EVERYONE ココロのサ

プリ」を３回、舞台の仕組みなどを理解していただく「梨花ホール探検ツアー」、使用

頻度が少ないベーゼンドルファーの弾きならしによる性能維持も目的とした「ベーゼン

ドルファー演奏体験」、文化活動者や公立文化施設等に対して舞台に関する知識、技術、

情報等を提供する舞台技術支援を実施した。 

イ 文化芸術事業の実施 

(ア) 地域におけるプロデューサーの育成、伝統音楽の伝承、そして子どもたちが身近



に伝統楽器と触れ合い、次世代に受け継ぐ新しい邦楽の環境づくりを図るため、「ヤ

ング・プロデューサーズ・シリーズＶｏｌ．４（邦楽開花～伝統から挑戦へ 次代

へひきつぐ日本の音）」を実施した。 

(イ) 県内在住及び県出身の優れた文化活動者を学校等に派遣し、子どもを対象とした

公演及び体験型ワークショップ等を行う「とっとりの芸術宅配便」を実施した。 

(ウ) 芸術文化に触れる機会を提供し、リピーターと鑑賞者の拡大を図るため、クラシ

ック、古典芸能などの本公演のプレコンサートやワークショップによる「ARTS FOR 

EVERYONE 創造への扉」を実施した。 

(エ) 県内在住及び県出身の若手の優秀なアーティストをオーディションにより選抜

し、県内公共ホール等での公演機会の提供等の支援を行う「第２回鳥取県クラシッ

クアーティスト・オーディション 声楽部門・管打楽器部門」を実施した。 

(オ) 平成２５年度の「ヤング・プロデューサーズ・シリーズＶｏｌ．５（演劇公演）」

で舞台化する戯曲を上演台本化するための指導と、演劇の手法を用いたワークショ

ップを通じてコミュニケーション力向上のヒントを探るため、「演劇コミュニケー

ション事業」を実施した。 

(カ) 高校演劇部の新入部員を対象に、主体的に演劇創造に携わってレベルアップに繋

げる基礎訓練として、また、高校演劇部員及びその顧問を対象に、実際の創作現場

を体験しながらレベルアップと人材育成を図るため、「高校演劇ワークショップ事

業」を実施した。 

(キ) 鳥取県西部総合事務所に職員を常駐させ、西部地区の文化活動者、公立文化施設

及び県西部総合事務所県民局の文化担当者と連携・協働して事業を実施した。 

(2) 鳥取県立倉吉未来中心に係る管理運営 

   県からの指定管理者の指定及び倉吉市からの管理委託（中部地区各町も一部経費を負

担。）を受け、倉吉未来中心の管理運営を行った。 

 また、地域の文化活動者の発表の場の提供と芸術文化に気軽に参加できる機会の提供に

より、倉吉未来中心の賑わいを創出するため、「ARTS FOR EVERYONE 楽演祭（みらいアー

トりうむ劇場）」を３事業、「みらい音楽堂」、「ベーゼンドルファー演奏体験」、「ホール探

検ツアー」などを実施した。 

 

 

 



円 円 円 円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 24,834,534 74,954,929 293,609,412 206,547,964 4,469,000 27,721,204 576,694,635 

　１　基本財産運用収入 24,687,534 24,687,534 

　  (1) 基本財産利息収入 24,687,534 24,687,534 

　２　管理運営事業収入 75,118,030 47,880,062 122,998,092 

69,253,130 43,720,730 112,973,860 

3,291,760 2,853,001 6,144,761 

2,234,400 856,851 3,091,251 

39,200 34,420 73,620 

283,540 150,060 433,600 

16,000 265,000 281,000 

47,080,225 782,500 47,862,725 

16,801,580 782,500 17,584,080 

30,278,645 30,278,645 

収入

150,000 217,708,882 158,489,902 4,469,000 380,817,784 

4,469,000 4,469,000 

217,708,882 87,627,644 305,336,526 

70,862,258 70,862,258 

150,000 150,000 

147,000 3,500 178,000 328,500 

36,000 36,000 

147,000 142,000 289,000 

3,500 3,500 

27,721,204 27,721,204 0 

27,721,204 27,721,204 0 

Ⅱ　投資活動収入 20,000,000 3,226,146 23,226,146 

　１　特定資産取崩収入 3,226,146 3,226,146 

　  (1) 文化振興事業積立資産取 3,226,146 3,226,146 

    　  崩収入

20,000,000 20,000,000 

　  (1) 投資有価証券売却収入 20,000,000 20,000,000 

24,834,534 74,954,929 293,609,412 226,547,964 7,695,146 27,721,204 599,920,781 

前期繰越収支差額 12,915,870 0 0 42,534,753 0 0 55,450,623 

収入合計(B) 37,750,404 74,954,929 293,609,412 269,082,717 7,695,146 27,721,204 655,371,404 

収

入

　  (2) 地域文化活性化受託事業

　４　補助金等収入

　  (4) 公衆電話通話料収入

　  (5) 複写機利用料収入

　５　雑収入

　  (3) 市受託収入

　  (3) 雑収入

　６　他会計からの繰入金収入

当期収入合計(A)

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書　総　括　表
（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

内部取引消去 合計科　　　目 法人会計
県民文化会館
特別会計

倉吉未来中心
特別会計

　２　投資有価証券売却収入

文化振興財団
特別会計

　  (2) 手数料収入

　  (3) 使用料収入

　  (6) 入場料・参加料収入

　３　事業収入

　  (1) 文化芸術事業収入

　  (1) 受取利息収入

文化振興事業
基金特別会計

　  (1) 利用料収入

　  (1) 法人会計からの繰入金収

　　　　入

　  (2) 有価証券利息収入

　  (2) 県受託収入

　  (4) 民間助成金収入

　  (1) 県補助金収入



円 円 円 円 円 円 円 

Ⅰ　事業活動支出 31,777,207 74,954,929 293,609,412 209,994,866 3,226,146 27,721,204 585,841,356 

　１　管理費支出 4,056,003 4,056,003 

1,371,000 1,371,000 

2,685,003 　 　 　 　 2,685,003 

　２　管理運営事業費支出 275,688,505 209,698,396 485,386,901 

　  (1) 役員報酬支出 4,721,920 4,721,920 

　  (2) 職員給与費支出 99,267,861 68,562,820 167,830,681 

171,698,724 141,135,576 312,834,300 

　３　事業費支出 74,954,929 17,920,907 92,875,836 

　  (1) 文化芸術事業費支出 44,676,284 17,920,907 62,597,191 

 　   ① 職員給与費支出 8,768,952 8,768,952 

  　  ② 事務費支出 35,907,332 17,920,907 53,828,239 

　  (2) 地域文化活性化受託事業 30,278,645 30,278,645 

    　① 職員給与費支出 16,274,429 16,274,429 

    　② 事務費支出 14,004,216 14,004,216 

　４　文化振興事業費支出 3,226,146 3,226,146 

3,226,146 3,226,146 

　５　他会計への繰入金支出 27,721,204 0 27,721,204 0 

　  (1) 文化振興財団特別会計へ 27,721,204 27,721,204 0 

　６　その他支出 296,470 296,470 

　  (1) 貸倒支出 296,470 296,470 

△ 53,000 10,000,000 4,469,000 14,416,000 

　１　特定資産取得支出 4,469,000 4,469,000 

　  (1) 文化振興事業積立資産取 4,469,000 4,469,000 

　　　  得支出

　２　基本財産取得支出

　  (1) 基本財産取得支出 0 

　３　投資有価証券取得支出 △ 53,000 10,000,000 9,947,000 

　  (1) 投資有価証券取得支出 △ 53,000 10,000,000 9,947,000 

当期支出合計(C) 31,724,207 74,954,929 293,609,412 219,994,866 7,695,146 27,721,204 600,257,356 

△ 6,889,673 0 0 6,553,098 0 0 △ 336,575 

6,026,197 0 0 49,087,851 0 0 55,114,048 

内部取引消去 合計

　　　  費支出

　  (1) 役員報酬支出

　  (2) 事務費支出

科　　　目
文化振興財団
特別会計

県民文化会館
特別会計

倉吉未来中心
特別会計

文化振興事業
基金特別会計

法人会計

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  (3) 事務費支出

　当期収支差額(A)－(C)

Ⅱ　投資活動支出

　　　　の繰入金支出

　  (1) 事務費支出

支

出



Ⅰ　資産の部 円 円 円 円 円 円 

　１　流動資産

　　　　現金預金 21,629,328 △ 4,866,676 54,978,153 76,008,927 2,604,418 150,354,150 

　　　　未収金 15,707,170 2,346,264 601,970 18,655,404 

　　　　前払金 305,769 49,495 355,264 

　　　　仮払金 38,250 200 800 39,250 

　　　　立替金 14,075 3,037,938 3,052,013 

　　　流動資産合計 21,629,328 10,878,744 57,644,461 79,698,330 2,605,218 172,456,081 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　投資有価証券 2,000,000,000 2,000,000,000 

　　　基本財産合計 2,000,000,000 0 0 0 0 2,000,000,000 

　　(2) 特定資産

　　　　文化振興事業積立 62,200,589 62,200,589 

　　　　資産

　　　特定資産合計 0 0 0 0 62,200,589 62,200,589 

　　(3) その他の固定資産

　　　　車両運搬具 2,567,250 1,335,600 3,902,850 

　　　　車両運搬具減価償 △ 2,406,990 △ 1,249,255 △ 3,656,245 

        却累計額

　　　　什器備品 313,425 313,425 

　　　　什器備品減価償却 △ 238,333 △ 238,333 

        累計額

　　　　電話加入権 3,000 3,000 

　　　　投資有価証券 50,132,500 10,000,000 60,132,500 

　　　その他の固定 50,295,760 0 75,092 10,086,345 0 60,457,197 

      資産合計

　　　固定資産合計 2,050,295,760 0 75,092 10,086,345 62,200,589 2,122,657,786 

　　　資 産 合 計 2,071,925,088 10,878,744 57,719,553 89,784,675 64,805,807 2,295,113,867 

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表　総　括　表
（平成２５年３月３１日現在）

科　　　　目 法人会計
文化振興財
団特別会計

県民文化会
館特別会計

倉吉未来中
心特別会計

文化振興事
業基金特別
会計

合　　計



Ⅱ　負債の部 円 円 円 円 円 円 

　　１　流動負債

　　　　未払金 15,598,820 5,591,549 44,735,149 27,271,059 2,605,218 95,801,795 

　　　　前受金 695,000 12,256,720 2,970,090 15,921,810 

　　　　預り金 4,311 4,592,195 644,312 362,530 5,603,348 

　　　　仮受金 　 8,280 6,800 15,080 

　　　流動負債合計 15,603,131 10,878,744 57,644,461 30,610,479 2,605,218 117,342,033 

　　　負 債 合 計 15,603,131 10,878,744 57,644,461 30,610,479 2,605,218 117,342,033 

Ⅲ　正味財産の部

　　１　指定正味財産

　　　　県補助金 18,322,000 18,322,000 

　　　　寄附金 2,000,000,000 43,878,589 2,043,878,589 

　　　指定正味財産合計 2,000,000,000 0 0 0 62,200,589 2,062,200,589 

　　　 （うち基本財産への (2,000,000,000) (0) (0) (0) (0) (2,000,000,000)

　 　　　充当額）

　　 　（うち特定資産への　 (0) (0) (0) (0) (62,200,589) (62,200,589)

　　 　　充当額）

　　２　一般正味財産 56,321,957 0 75,092 59,174,196 0 115,571,245 

　　　 （うち基本財産への (0) (0) (0) (0) (0) (0)

　　　　 充当額）

　　 　（うち特定資産への (0) (0) (0) (0) (0) (0)

　　　 　充当額）

　　　正味財産合計 2,056,321,957 0 75,092 59,174,196 62,200,589 2,177,771,834 

　　　負債及び正味財産合 2,071,925,088 10,878,744 57,719,553 89,784,675 64,805,807 2,295,113,867 

　　　計

科　　　目 法人会計
文化振興財
団特別会計

県民文化会
館特別会計

倉吉未来中
心特別会計

文化振興事
業基金特別
会計

合　　計



（法人会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 24,887,000 24,834,534 52,466 

　１　基本財産運用収入 24,687,000 24,687,534 △ 534 

24,687,000 24,687,534 △ 534 

200,000 147,000 53,000 

200,000 147,000 53,000 

24,887,000 24,834,534 52,466 

前期繰越収支差額 12,915,000 12,915,870 △ 870 

収入合計(B) 37,802,000 37,750,404 51,596 

Ⅰ　事業活動支出 31,989,000 31,777,207 211,793 

　１　管理費支出 4,249,000 4,056,003 192,997 

1,371,000 1,371,000 0 

2,878,000 2,685,003 192,997 

　２　他会計への繰入金支出 27,740,000 27,721,204 18,796 

　  (1) 文化振興財団特別会計 27,740,000 27,721,204 18,796 

Ⅱ　投資活動支出 0 △ 53,000 53,000 

　１　投資有価証券取得支出 0 △ 53,000 53,000 

　  (1) 投資有価証券取得支出 0 △ 53,000 53,000 

当期支出合計(C) 31,989,000 31,724,207 264,793 

△ 7,102,000 △ 6,889,673 △ 212,327 

5,813,000 6,026,197 △ 213,197 　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  (1) 役員報酬支出

　  (2) 事務費支出

　　　　への繰入金支出

　当期収支差額(A)－(C)

支

出

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書
（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　  (1) 有価証券利息収入

科　　　目

　  (1) 基本財産利息収入

収

入

当期収入合計(A)

　２　雑収入



（法人会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 21,629,328 17,083,937 4,545,391 

　　　　　決済用普通預金 21,629,328 17,083,937 4,545,391 

　　　流動資産合計 21,629,328 17,083,937 4,545,391 

　２　固定資産

　　(1) 基本財産

　　　　投資有価証券 2,000,000,000 2,000,000,000 0 

　　　基本財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0 

　　(2) その他固定資産

　　　　車両運搬具 2,567,250 2,567,250 0 

　　　　車両運搬具減価償却累計額 △ 2,406,990 △ 2,339,214 △ 67,776 

　　　　電話加入権 3,000 3,000 0 

　　　　投資有価証券 50,132,500 50,185,500 △ 53,000 

　　　その他固定資産合計 50,295,760 50,416,536 △ 120,776 

　　　固定資産合計 2,050,295,760 2,050,416,536 △ 120,776 

　　　資産合計 2,071,925,088 2,067,500,473 4,424,615 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 15,598,820 4,164,467 11,434,353 

　　　　預り金 4,311 3,600 711 

　　　流動負債合計 15,603,131 4,168,067 11,435,064 

　　　負債合計 15,603,131 4,168,067 11,435,064 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　寄附金 2,000,000,000 2,000,000,000 0 

　　　指定正味財産合計 2,000,000,000 2,000,000,000 0 

　　　（うち基本財産への充当額） (2,000,000,000) (2,000,000,000) (0)

　２　一般正味財産 56,321,957 63,332,406 △ 7,010,449 

　　　正味財産合計 2,056,321,957 2,063,332,406 △ 7,010,449 

　　　負債及び正味財産合計 2,071,925,088 2,067,500,473 4,424,615 

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表

（平成２５年３月３１日現在）



（文化振興財団特別会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 76,183,000 74,954,929 1,228,071 

48,293,000 47,080,225 1,212,775 

16,795,000 16,801,580 △ 6,580 

13,327,000 13,328,300 △ 1,300 

1,564,000 1,564,373 △ 373 

898,000 898,000 0 

1,006,000 1,010,907 △ 4,907 

 　　　　料収入

31,498,000 30,278,645 1,219,355 

　　　　事業収入

31,498,000 30,278,645 1,219,355 

150,000 150,000 0 

150,000 150,000 0 

0 3,500 △ 3,500 

0 3,500 △ 3,500 

27,740,000 27,721,204 18,796 

27,740,000 27,721,204 18,796 

76,183,000 74,954,929 1,228,071 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 76,183,000 74,954,929 1,228,071 

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書
（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　  　③ 友の会会費収入

　  　④ 預りチケット等手数

収

入

　２　補助金等収入

　１　事業収入

科　　　目

　  　② 共催分配金収入

　３　雑収入

　  (1) 民間助成金収入

　　(1) 文化芸術事業収入

　  　① 入場料・参加料収入

　　(2) 地域文化活性化受託

　  　① 受託事業収入

　  (1) 雑収入

  ４　他会計からの繰入金収入

当期収入合計(A)

　　　　収入

　  (1) 法人会計からの繰入金



予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動支出 76,183,000 74,954,929 1,228,071 

　１　事業費支出 76,183,000 74,954,929 1,228,071 

　　(1) 文化芸術事業費支出 44,685,000 44,676,284 8,716 

　  　① 職員給与費支出 8,773,000 8,768,952 4,048 

35,912,000 35,907,332 4,668 

　　(2) 地域文化活性化受託事 31,498,000 30,278,645 1,219,355 

　  　① 職員給与費支出 15,975,000 16,274,429 △ 299,429 

15,523,000 14,004,216 1,518,784 

当期支出合計(C) 76,183,000 74,954,929 1,228,071 

0 0 0 

0 0 0 　次期繰越収支差額(B)-(C)

　当期収支差額(A)－(C)

科　　　目

　  　② 事務費支出

　　　　業費支出

　  　② 事務費支出

支

出



（文化振興財団特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 △ 4,866,676 2,034,394 △ 6,901,070 

　　　　　現金 200,600 739,900 △ 539,300 

　　　　　決済用普通預金 △ 5,067,276 1,294,494 △ 6,361,770 

　　　　未収金 15,707,170 4,203,801 11,503,369 

　　　　仮払金 38,250 53,000 △ 14,750 

　　　流動資産合計 10,878,744 6,291,195 4,587,549 

　　　資産合計 10,878,744 6,291,195 4,587,549 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 5,591,549 3,285,378 2,306,171 

　　　　前受金 695,000 386,000 309,000 

　　　　預り金 4,592,195 2,619,817 1,972,378 

　　　流動負債合計 10,878,744 6,291,195 4,587,549 

　　　負債合計 10,878,744 6,291,195 4,587,549 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　指定正味財産合計 0 0 0 

　２　一般正味財産 0 0 0 

　　　正味財産合計 0 0 0 

　　　負債及び正味財産合計 10,878,744 6,291,195 4,587,549 

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表

（平成２５年３月３１日現在）



（県民文化会館特別会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 293,686,000 293,609,412 76,588 

　１　管理運営事業収入 72,746,000 75,118,030 △ 2,372,030 

67,086,000 69,253,130 △ 2,167,130 

3,102,000 3,291,760 △ 189,760 

2,234,000 2,234,400 △ 400 

　  (4) 公衆電話通話料収入 35,000 39,200 △ 4,200 

　  (5) 複写機利用料収入 273,000 283,540 △ 10,540 

　  (6) 入場料・参加料収入 16,000 16,000 0 

1,337,000 782,500 554,500 

1,337,000 782,500 554,500 

1,337,000 782,500 554,500 

219,603,000 217,708,882 1,894,118 

219,603,000 217,708,882 1,894,118 

293,686,000 293,609,412 76,588 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 293,686,000 293,609,412 76,588 

Ⅰ　事業活動支出 293,686,000 293,609,412 76,588 

　１　管理運営事業費支出 275,764,000 275,688,505 75,495 

　  (1) 役員報酬支出 4,722,000 4,721,920 80 

　  (2) 職員給与費支出 99,061,000 99,267,861 △ 206,861 

171,981,000 171,698,724 282,276 

　２　事業費支出 17,922,000 17,920,907 1,093 

　  (1) 文化芸術事業費支出 17,922,000 17,920,907 1,093 

17,922,000 17,920,907 1,093 

当期支出合計(C) 293,686,000 293,609,412 76,588 

0 0 0 

0 0 0 

　  (1) 利用料収入

　  (2) 手数料収入

　  (3) 使用料収入

　２　事業収入

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

支

出

当期収入合計(A)

　  (3) 事務費支出

　　　① 事務費支出

　  (1) 文化芸術事業収入

　  　① 入場料・参加料収入

　３　受託事業収入

　  (1) 県受託収入

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書
（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

科　　　目

収

入



（県民文化会館特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 54,978,153 55,884,045 △ 905,892 

　　　　　現金 219,480 957,910 △ 738,430 

　　　　　決済用普通預金 54,758,673 54,926,135 △ 167,462 

　　　　未収金 2,346,264 2,584,078 △ 237,814 

　　　　前払金 305,769 124,613 181,156 

　　　　仮払金 200 2,200 △ 2,000 

　　　　立替金 14,075 1,615 12,460 

　　　流動資産合計 57,644,461 58,596,551 △ 952,090 

　２　固定資産

　　(1) その他固定資産

　　　　什器備品 313,425 313,425 0 

　　　　什器備品減価償却累計額 △ 238,333 △ 163,242 △ 75,091 

　　　その他固定資産合計 75,092 150,183 △ 75,091 

　　　固定資産合計 75,092 150,183 △ 75,091 

　　　資産合計 57,719,553 58,746,734 △ 1,027,181 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 44,735,149 43,695,931 1,039,218 

　　　　前受金 12,256,720 14,242,870 △ 1,986,150 

　　　　預り金 644,312 500,250 144,062 

　　　　仮受金 8,280 157,500 △ 149,220 

　　　流動負債合計 57,644,461 58,596,551 △ 952,090 

　　　負債合計 57,644,461 58,596,551 △ 952,090 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　指定正味財産合計 0 0 0 

　２　一般正味財産 75,092 150,183 △ 75,091 

　　　正味財産合計 75,092 150,183 △ 75,091 

　　　負債及び正味財産合計 57,719,553 58,746,734 △ 1,027,181 

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表

（平成２５年３月３１日現在）



（倉吉未来中心特別会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 209,265,000 206,547,964 2,717,036 

　１　管理運営事業収入 47,085,000 47,880,062 △ 795,062 

43,000,000 43,720,730 △ 720,730 

2,800,000 2,853,001 △ 53,001 

840,000 856,851 △ 16,851 

　  (4) 公衆電話通話料収入 34,000 34,420 △ 420 

　  (5) 複写機利用料収入 146,000 150,060 △ 4,060 

265,000 265,000 0 

162,002,000 158,489,902 3,512,098 

89,457,000 87,627,644 1,829,356 

72,545,000 70,862,258 1,682,742 

178,000 178,000 0 

36,000 36,000 0 

142,000 142,000 0 

Ⅱ　投資活動収入 20,000,000 20,000,000 0 

20,000,000 20,000,000 0 

20,000,000 20,000,000 0 

229,265,000 226,547,964 2,717,036 

前期繰越収支差額 42,534,000 42,534,753 △ 753 

収入合計(B) 271,799,000 269,082,717 2,716,283 

Ⅰ　事業活動支出 216,224,000 209,994,866 6,229,134 

　１　管理運営事業費支出 215,924,000 209,698,396 6,225,604 

　  (1) 職員給与費支出 68,905,000 68,562,820 342,180 

147,019,000 141,135,576 5,883,424 

　２　その他支出 300,000 296,470 3,530 

　  (1) 貸倒支出 300,000 296,470 3,530 

Ⅱ　投資活動支出 10,000,000 10,000,000 0 

　１　投資有価証券取得支出 10,000,000 10,000,000 0 

10,000,000 10,000,000 0 

当期支出合計(C) 226,224,000 219,994,866 6,229,134 

3,041,000 6,553,098 △ 3,512,098 

45,575,000 49,087,851 △ 3,512,851 

　  (2) 手数料収入

　  (3) 使用料収入

収

入

支

出

　  (1) 県受託収入

　  (2) 市受託収入

　３　雑収入

　２　補助金等収入

　  (6) 入場料・参加料収入

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書
（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

科　　　目

　  (1) 利用料収入

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  (2) 事務費支出

　  (1) 受取利息収入

当期収入合計(A)

　  (1) 投資有価証券取得支出

　１　投資有価証券売却収入

　  (1) 投資有価証券売却収入

　  (2) 有価証券利息収入



（倉吉未来中心特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 76,008,927 70,713,496 5,295,431 

　　　　　現金 197,593 200,750 △ 3,157 

　　　　　決済用普通預金 55,811,334 50,512,746 5,298,588 

　　　　　定期預金 20,000,000 20,000,000 0 

　　　　未収金 601,970 1,253,635 △ 651,665 

　　　　前払金 49,495 0 49,495 

　　　　立替金 3,037,938 2,940,941 96,997 

　　　流動資産合計 79,698,330 74,908,072 4,790,258 

　２　固定資産

　　(1) その他固定資産

　　　　車両運搬具 1,335,600 1,335,600 0 

　　　　車両運搬具減価償却累計額 △ 1,249,255 △ 1,162,911 △ 86,344 

　　　　投資有価証券 10,000,000 20,000,000 △ 10,000,000 

　　　その他固定資産合計 10,086,345 20,172,689 △ 10,086,344 

　　　固定資産合計 10,086,345 20,172,689 △ 10,086,344 

　　　資産合計 89,784,675 95,080,761 △ 5,296,086 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 27,271,059 28,806,660 △ 1,535,601 

　　　　前受金 2,970,090 3,253,700 △ 283,610 

　　　　預り金 362,530 312,959 49,571 

　　　　仮受金 6,800 0 6,800 

　　　流動負債合計 30,610,479 32,373,319 △ 1,762,840 

　　　負債合計 30,610,479 32,373,319 △ 1,762,840 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　指定正味財産合計 0 0 0 

　２　一般正味財産 59,174,196 62,707,442 △ 3,533,246 

　　　正味財産合計 59,174,196 62,707,442 △ 3,533,246 

　　　負債及び正味財産合計 89,784,675 95,080,761 △ 5,296,086 

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表

（平成２５年３月３１日現在）



（文化振興事業基金特別会計）

予算額 決算額 差　異 備　考

円 円 円 

Ⅰ　事業活動収入 4,469,000 4,469,000 0 

4,469,000 4,469,000 0 

4,469,000 4,469,000 0 

Ⅱ　投資活動収入 3,230,000 3,226,146 3,854 

3,230,000 3,226,146 3,854 

3,230,000 3,226,146 3,854 

　　　　取崩収入

7,699,000 7,695,146 3,854 

前期繰越収支差額 0 0 0 

収入合計(B) 7,699,000 7,695,146 3,854 

Ⅰ　事業活動支出 3,230,000 3,226,146 3,854 

　１　文化振興事業費支出 3,230,000 3,226,146 3,854 

3,230,000 3,226,146 3,854 

Ⅱ　投資活動支出 4,469,000 4,469,000 0 

　１　特定資産取得支出 4,469,000 4,469,000 0 

　  (1) 文化振興事業積立資産 4,469,000 4,469,000 0 

　　　　取得支出

当期支出合計(C) 7,699,000 7,695,146 3,854 

0 0 0 

0 0 0 

科　　　目

　  (1) 文化振興事業積立資産

　１　特定資産取崩収入

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　計　算　書
（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで）

　  (1) 県補助金収入

　当期収支差額(A)－(C)

　次期繰越収支差額(B)-(C)

　  (1) 事務費支出

当期収入合計(A)

収

入

支

出

　１　補助金等収入



（文化振興事業基金特別会計）

科　　　　目 当年度 前年度 増減

円 円 円 

Ⅰ　資産の部

　１　流動資産

　　　　現金預金 2,604,418 56,448 2,547,970 

　　　　　決済用普通預金 2,604,418 56,448 2,547,970 

　　　　仮払金 800 0 800 

　　　流動資産合計 2,605,218 56,448 2,548,770 

　２　固定資産

　　(1) 特定資産

　　　　文化振興事業積立資産 62,200,589 60,957,735 1,242,854 

　　　特定資産合計 62,200,589 60,957,735 1,242,854 

　　　固定資産合計 62,200,589 60,957,735 1,242,854 

　　　資産合計 64,805,807 61,014,183 3,791,624 

Ⅱ　負債の部

　１　流動負債

　　　　未払金 2,605,218 56,448 2,548,770 

　　　流動負債合計 2,605,218 56,448 2,548,770 

　　　負債合計 2,605,218 56,448 2,548,770 

Ⅲ　正味財産の部

　１　指定正味財産

　　　　県補助金 18,322,000 13,853,000 4,469,000 

　　　　寄附金 43,878,589 47,104,735 △ 3,226,146 

　　　指定正味財産合計 62,200,589 60,957,735 1,242,854 

　　　（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0)

　　　（うち特定資産への充当額） (62,200,589) (60,957,735) (1,242,854)

　２　一般正味財産 0 0 0 

　　　（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0)

　　　正味財産合計 62,200,589 60,957,735 1,242,854 

　　　負債及び正味財産合計 64,805,807 61,014,183 3,791,624 

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

貸　借　対　照　表

（平成２５年３月３１日現在）



三 平成２５年度事業計画 

１ 財団の管理運営 

 公益財団法人鳥取県文化振興財団の事務局に関する事務を行う。  

２ 財団の文化芸術事業の実施 

(1) 文化芸術事業の実施 

  良質な鑑賞公演を県民に提供し、新しい鑑賞者の開拓、リピーターの維持発展に努め、

鑑賞者層の拡大を図るため、次の事業を行う。 

鑑賞型事業（９事業９公演：東部３公演、中部３公演、西部３公演） 

 事業名（公演名） 開催時期 開催場所 

１ 
県民文化会館開館２０周年記念事業 

ＮＨＫ交響楽団 鳥取公演 
７月２１日 とりぎん文化会館 

２ 
県民文化会館開館２０周年記念事業 

東西狂言（茂山家、野村家） 
１１月１日 とりぎん文化会館 

３ 
県民文化会館開館２０周年記念事業 

20th ANNIVERSARY SEPCIAL MUSIC OF MEMORIES 
調整中 とりぎん文化会館 

４ 小曽根真＆ゲーリー・バートン ６月１４日 倉吉未来中心 

５ 
親子のためのクラシックコンサート 音楽

絵本 
１０月２０日 倉吉未来中心 

６ ドリス＆オレガ演劇公演 １２月２５日 倉吉未来中心 

７ 立川志の輔 独演会 ９月１日 米子市文化センター 

８ 熱帯ＪＡＺＺ楽団コンサート 米子公演 ９月２１日 
米子コンベンション

センター 

９ 
ダンスカンパニー コンドルズ 

日本縦断大連勝ツアー２０１４ 
２月１５日 米子市文化センター 

(2) 地域文化活性化受託事業の実施 

ア 鳥取県からの移管を受けて、「第１１回とりアート（鳥取県総合芸術文化祭）」開催の

ため、とりアート実行委員会事務局業務、各地区企画運営委員会事務局業務を運営する。 

イ 鳥取県からの移管を受けて、芸術鑑賞教室の開催のための業務を運営する。 

 事業名（公演名） 開催時期 開催場所 

１ 新生とりアート事業 通 年 ― 

２ 芸術鑑賞教室開催事業 通 年 ― 

(3) 文化振興事業基金の実施事業 

県からの補助金を受け、県民の多様化、高度化する文化への志向に応えるための文化振

興に関する事業を行うことにより、県民文化の向上に寄与することを目的とする基金を平

成１９年度から設置している。 

平成２５年度は、各事業実施のためのツールである公用車のリースに要する経費のほ



か、施設整備等の経費に充当する。 

ア 公用車の賃貸借料への充当（継続） 

イ 施設機能向上に係る除雪機の購入費への充当（とりぎん文化会館） 

ウ 鳥取県立県民文化会館開館２０周年記念事業３事業に要する経費への充当 

３ 指定管理施設に係る管理運営の受託  

(1) とりぎん文化会館（鳥取県立県民文化会館）に係る管理運営 

ア 県からの指定を受け、とりぎん文化会館の円滑な管理運営を行う。 

(ア) 管理事務 

(イ) 利用料徴収事務 

(ウ) 利用促進事務 

(エ) 鳥取県文化施設協議会事務局館としての運営 

(オ) 公益社団法人全国公立文化施設協会業務管理委員会委員館事務 

(カ) 公益社団法人全国公立文化施設協会中四国支部委員館及び業務管理委員会委員長

館事務 

イ 文化芸術事業の実施 

 文化活動者との協働による自主制作事業、県内外の人財を活用した事業の推進、地域

の特性を活かした事業等を展開するとともに、子どもや青少年のための文化芸術活動体

験の充実等を図るため、次の事業を行う。 

育成・創造型事業（５事業） 

 事業名（公演名） 開催時期 開催場所 

１ 
ヤング・プロデューサーズ・シリ

ーズ Vol.５（演劇公演） 
３月 倉吉未来中心 

２ とっとりの芸術宅配便 ６月～２月 
県内小学校、中学校、 

特別支援学校等 

３ 
鳥取県クラシックアーティス

ト・オーディション（育成・支援） 

リサイタル、スキルアップ

助成（通年） 

受賞者コンサート（未定） 

県内文化施設 

４ 
高校生のためのコミュニケーシ

ョン事業 
４月、５月及び１月 東・中・西部地区 

５ 
ARTS FOR EVERYONE ココロのサプ

リ「創造への扉」 
通年 

とりぎん文化会館 

ほか西部地区 

(2) 鳥取県立倉吉未来中心に係る管理運営 

ア 県からの指定管理者の指定及び倉吉市からの管理委託（中部地区各町も一部経費を負

担。）を受け、倉吉未来中心の円滑な管理運営を行う。 

(ア) 管理事務 

(イ) 利用料徴収事務 



(ウ) 利用促進事務 

(エ) 公益社団法人全国公立文化施設協会中四国支部技術研修会の開催事務 



千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 25,250 121,195 313,636 219,574 34,171 645,484 

　１  基本財産運用収入 25,050 25,050 

　　(1) 基本財産利息収入 25,050 25,050 

　２  管理運営事業収入 77,000 56,169 133,169 

　　(1) 利用料収入 71,371 51,980 123,351 

　　(2) 手数料収入 3,079 2,900 5,979 

　　(3) 使用料収入 2,234 900 3,134 

　　(4) 入場料・参加料収入 16 214 230 

　　(5) 公衆電話通話料収入 36 36 72 

　　(6) 複写機利用料収入 264 139 403 

　３　事業収入 87,024 1,012 88,036 

　　(1) 文化芸術事業収入 54,870 1,012 55,882 

　　(2) 地域文化活性化受託 32,154 32,154 

　　　　事業収入

　４　補助金等収入 235,624 163,291 398,915 

　　(1) 県受託収入 235,624 90,001 325,625 

　　(2) 市受託収入 73,290 73,290 

　　(3) 民間助成金収入 0 

　５　他会計からの繰入金収 34,171 34,171 0 

　　　入

　　(1) 法人会計からの繰入 27,047 27,047 0 

　　　  金収入

　　(2) 基金会計からの繰入 7,124 7,124 0 

　　　  金収入

　６  雑収入 200 114 314 

　　(1) 受取利息収入 36 36 

　　(2) 有価証券利息収入 200 78 278 

Ⅱ　投資活動収入 9,453 9,453 

　１  特定資産取崩収入 9,453 9,453 

　　(1) 文化振興事業積立資 9,453 9,453 

　　　　産取崩収入

25,250 121,195 313,636 219,574 9,453 34,171 654,937 

前期繰越収支差額 5,813 0 0 45,575 0 0 51,388 

31,063 121,195 313,636 265,149 9,453 34,171 706,325 

県民文化
会館特別
会計

文化振興
事業基金
特別会計

倉吉未来
中心特別
会計

収
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

科　　　目

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書　総　括　表

（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

文化振興
財団特別
会計

内部取引
消去

法人会計 合　計

当期収入合計（A）

収入合計（B）



千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動支出 32,097 121,195 313,636 219,574 7,803 34,171 660,134 

　１　管理費支出 5,050 5,050 

　　(1) 役員報酬支出 1,785 1,785 

　　(2) 事務費支出 3,265 3,265 

　２　管理運営事業支出 289,556 219,574 509,130 

　　(1) 役員報酬支出 4,655 4,655 

　　(2) 給料手当支出 105,026 72,683 177,709 

　　(3) 事務費支出 179,875 146,891 326,766 

　３　事業費支出 121,195 24,080 145,275 

　　(1) 文化芸術事業支出 89,041 24,080 113,121 

　　　① 給料手当支出 8,897 8,897 

　　　② 事務費支出 80,144 24,080 104,224 

　　(2) 地域文化活性化受託 32,154 32,154 

　　事業支出　　事業支出

　　　① 給料手当支出 17,048 17,048 

　　　② 事務費支出 15,106 15,106 

　４　文化振興事業支出 679 679 

　　(1) 手数料支出 11 11 

　　(2) 賃借料支出 668 668 

　５　他会計への繰入金支出 27,047 7,124 34,171 0 

　　(1) 文化振興財団特別会 27,047 7,124 34,171 0 

 　　 　計への繰入金支出

Ⅱ　投資活動支出 1,650 1,650 

　１　特定資産取得支出 1,650 1,650 

　　(1) 文化振興事業積立資 1,650 1,650 

　　    産取得支出

32,097 121,195 313,636 219,574 9,453 34,171 661,784 

△ 6,847 0 0 0 0 0 △ 6,847 

△ 1,034 0 0 45,575 0 0 44,541 

合　計

次期繰越収支差額（B）－（C)

当期支出合計（C）

文化振興
事業基金
特別会計

当期収支差額（A）－（C）

内部取引
消去

文化振興
財団特別
会計

支
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

倉吉未来
中心特別
会計

科　　　目 法人会計
県民文化
会館特別
会計



（法人会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 25,250 24,887 363 

25,050 24,687 363 

　　(1) 基本財産利息収入 25,050 24,687 363 

　２　雑収入 200 200 0 

　　(1) 有価証券利息収入 200 200 0 

25,250 24,887 363 

5,813 12,915 △ 7,102 

31,063 37,802 △ 6,739 

Ⅰ　事業活動支出 32,097 31,989 108 

5,050 4,249 801 

　　(1) 役員報酬支出 1,785 1,371 414 

　　(2) 事務費支出 3,265 2,878 387 

27,047 27,740 △ 693 

27,047 27,740 △ 693 

  への繰入金支出

32,097 31,989 108 

△ 6,847 △ 7,102 255 

△ 1,034 5,813 △ 6,847 

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

科　　　目

　１　基本財産運用収入

収
　
　
　
　
　
入

当期収入合計(A)

前期繰越収支差額

収入合計(B)

次期繰越収支差額（B）-（C）

当期収支差額（A）-（C）

　１　管理費支出

　２  他会計への繰入金支出

当期支出合計（C）

支
　
　
　
　
　
出

　　(1) 文化振興財団特別会計



（文化振興財団特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 121,195 76,183 45,012 

87,024 48,293 38,731 

　　(1) 文化芸術事業収入 54,870 16,795 38,075 

　　　① 入場料・参加料収入 53,570 13,327 40,243 

　　　② 友の会会費収入 1,000 898 102 

　　　③ 預りチケット等 200 1,006 △ 806 

　　　④ 協賛金収入 100 0 100 

　　　　 共催分配金収入 0 1,564 △ 1,564 

　　(2) 地域文化活性化受託事 32,154 31,498 656 

  業収入

　　　① 新生とりアート事業 22,154 21,613 541 

　　 　 （事務局収入）

　　　② 芸術鑑賞教室事業収 10,000 9,885 115 

　　　　 入

34,171 27,740 6,431 

27,047 27,740 △ 693 

  収入

　　(2) 基金会計からの繰入金 7,124 0 7,124 

  収入

0 150 △ 150 

　　　　民間助成金収入 0 150 △ 150 

121,195 76,183 45,012 

前期繰越収支差額 0 0 0 

121,195 76,183 45,012 

科　　　目

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

　１　事業収入

収
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入
　　　補助金等収入

　２　他会計からの繰入金収入

当期収入合計(A)

収入合計(B)

　　(1) 法人会計からの繰入金



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動支出 121,195 76,183 45,012 

121,195 76,183 45,012 

　　(1) 文化芸術事業支出 89,041 44,685 44,356 

　　　① 給料手当支出 8,897 8,773 124 

　　　② 事務費支出 80,144 35,912 44,232 

　　(2) 地域活性化受託事業支 32,154 31,498 656 

  出

　　　① 給料手当支出 17,048 15,975 1,073 

　　　② 事務費支出 15,106 15,523 △ 417 

121,195 76,183 45,012 

当期収支差額（A）-（C） 0 0 0 

次期繰越収支差額（B）-（C） 0 0 0 

当期支出合計（C）

支
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

　１　事業費支出

科　　　目



（県民文化会館特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 313,636 293,686 19,950 

77,000 72,746 4,254 

　　(1) 施設利用料収入 71,371 67,086 4,285 

　　(2) 手数料収入 3,079 3,102 △ 23 

　　(3) 使用料収入 2,234 2,234 0 

　　(4) 入場料・参加料収入 16 16 0 

　　(5) 公衆電話通話料収入 36 35 1 

　　(6) 複写機利用料収入 264 273 △ 9 

1,012 1,337 △ 325 

　　(1) 文化芸術事業収入 1,012 1,337 △ 325 

　　　① 入場料・参加料収入 1,012 1,337 △ 325 

235,624 219,603 16,021 

　　(1) 県受託収入 235,624 219,603 16,021 

313,636 293,686 19,950 

0 0 0 

313,636 293,686 19,950 

前期繰越収支差額

収入合計(B)

収
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

科　　　目

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

当期収入合計(A)

　１　管理運営事業収入

　２　事業収入

　３　補助金等収入



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動支出 313,636 293,686 19,950 

　１　管理運営事業支出 289,556 275,764 13,792 

　　(1) 役員報酬支出 4,655 4,722 △ 67 

　　(2) 給料手当支出 105,026 99,061 5,965 

　　(3) 事務費支出 179,875 171,981 7,894 

　２　事業費支出 24,080 17,922 6,158 

　  (1) 文化芸術事業支出 24,080 17,922 6,158 

　　　① 事務費支出 24,080 17,922 6,158 

313,636 293,686 19,950 

0 0 0 

0 0 0 

（注）債務負担額　378,366千円（平成25年度　76,958千円 ）

科　　　目

支
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

当期収支差額（A）-（C）

当期支出合計（C）

次期繰越収支差額（B）-（C）



（倉吉未来中心特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動収入 219,574 209,265 10,309 

56,169 47,085 9,084 

　　(1) 施設利用料収入 51,980 43,000 8,980 

　　(2) 手数料収入 2,900 2,800 100 

　　(3) 使用料収入 900 840 60 

　　(4) 入場料・参加料収入 214 265 △ 51 

　　(5) 公衆電話通話料収入 36 34 2 

　　(6) 複写機利用料収入 139 146 △ 7 

163,291 162,002 1,289 

　　(1) 県受託収入 90,001 89,457 544 

　　(2) 市受託収入 73,290 72,545 745 

114 178 △ 64 

　　(1) 受取利息収入 36 36 0 

　　(2) 有価証券利息収入 78 142 △ 64 

　　投資活動収入 0 20,000 △ 20,000 

0 20,000 △ 20,000 

　　　　投資有価証券償還収入 0 20,000 △ 20,000 

219,574 229,265 △ 9,691 

45,575 42,534 3,041 

265,149 271,799 △ 6,650 

前期繰越収支差額

　３　雑収入

当期収入合計(A)

収入合計(B)

収
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

科　　　目

　２　補助金等収入

　１　管理運営事業収入

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

　　　投資有価証券償還収入



予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　事業活動支出 219,574 216,224 3,350 

219,574 215,924 3,650 

　　(1) 給料手当支出 72,683 68,905 3,778 

　　(2) 事務費支出 146,891 147,019 △ 128 

0 300 △ 300 

　　　　貸倒支出 0 300 △ 300 

　　投資活動支出 0 10,000 △ 10,000 

0 10,000 △ 10,000 

　　　　投資有価証券取得支出 0 10,000 △ 10,000 

219,574 226,224 △ 6,650 

0 3,041 △ 3,041 

45,575 45,575 0 次期繰越収支差額（B）-（C）

当期収支差額（A）-（C）

　　　その他支出

（注）債務負担額　346,260千円 （平成25年度　69,252千円 ）

　１　管理運営事業支出

当期支出合計（C）

支
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

　　　投資有価証券取得支出

科　　　目



（文化振興事業基金特別会計）

予算額 前年度予算額 増　減 備　考

千円 千円 千円 

Ⅰ　投資活動収入 9,453 3,230 6,223 

9,453 3,230 6,223 

　　(1) 文化振興事業積立資産 9,453 3,230 6,223 

  取崩収入

　　事業活動収入 0 4,469 △ 4,469 

　　　事業活動収入 0 4,469 △ 4,469 

　　　　補助金等収入 0 4,469 △ 4,469 

　 県補助金収入 0 4,469 △ 4,469 

9,453 7,699 1,754 

0 0 0 

9,453 7,699 1,754 

Ⅰ　事業活動支出 7,803 3,230 4,573 

679 3,230 △ 2,551 

　　(1) 手数料支出 11 13 △ 2 

　　(2) 賃借料支出 668 668 0 

　　 　 消耗什器備品費支出 0 630 △ 630 

　　　  消耗品費支出 0 1,289 △ 1,289 

　　 　 修繕費支出 0 630 △ 630 

7,124 0 7,124 

7,124 0 7,124 

  への繰入金支出

Ⅱ　投資活動支出 1,650 4,469 △ 2,819 

1,650 4,469 △ 2,819 

　　(1) 文化振興事業積立資産 1,650 4,469 △ 2,819 

  取得支出

9,453 7,699 1,754 

0 0 0 

0 0 0 

公益財団法人　鳥取県文化振興財団

収　支　予　算　書
（平成２５年４月１日から平成２６年３月３１日まで）

科　　　目

収入合計(B)

　１　特定資産取崩収入

当期収入合計(A)

前期繰越収支差額

　１　特定資産取得支出

支
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
出

収
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
入

次期繰越収支差額（B）-（C）

当期収支差額（A）-（C）

当期支出合計（C）

　　(1) 文化振興財団特別会計

　２　他会計への繰入金支出

　１　文化振興事業支出


